日本専門医機構
平成 30年度各種委員会の構成、目的、目標について

委員会名:	 	 専門研修プログラム委員会

委員長名:	 	 北村	 	 聖

委	 員:
市川	 智彦	 	 南学	 正臣	 	 本田	 	 浩	 	 高橋	 孝雄	 	 北川	 雄光

目	 的:
基本 18学会領域専門プログラムと研修施設の審査と認定およびそれに関連
する事項の検討

目	 標:（2018年度末の達成目標）
（１）専門医制度新整備指針（第 2版）に照らし合わせて専門医プログラムと
研修施設の審査と認定システムを検討する
（２）基本領域専門医プログラムの定数とマッチングのあり方を検討する
（３）施設の訪問審査のあり方を検討する
（４）指導医の要件、指導法ガイドなど、指導のあり方を検討する
（５）専攻医の修了要件、評価のあり方を検討する
（６）複数の基本領域専門医を獲得するシステムを検討する
（７）カリキュラム制度のあり方を検討する
（８）その他、関連する事項を他の委員会とも連携して検討する
すべてを 2018年度末に達成することは難しいが、議論を深めたい。

成立要件:
	 委員総数の半数以上の出席（委任状可）とする。
議決要件:
	 出席委員の半数とする。
副委員長:
	 選出しない。